[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.03.2020

        № 866
О внесении изменений в постановление

администрации Гатчинского муниципального района

№3801 от 24.08.2017 «Об утверждении перечня

муниципальных программ, планируемых

к реализации на территории

МО «Город Гатчина» с 2018 года»

В соответствии с кадровыми и структурными изменениями в администрации Гатчинского муниципального района, в целях обеспечения эффективного функционирования системы программно-целевого управления, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ленинградской области от 08.04.2013 №95 «Об утверждении перечня государственных программ Ленинградской области» (в действующей редакции), в соответствии с Уставом Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района №3801 от 24.08.2017 «Об утверждении перечня муниципальных программ, планируемых к реализации на территории МО «Город Гатчина» с 2018 года» (в редакции от 01.10.2019 № 3814), изложив его согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики и инвестиций администрации Гатчинского муниципального района актуализировать информацию на сайте Гатчинского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике И.В. Носкова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района

Л.Н.Нещадим

Е.Н. Гажа

Приложение

к постановлению администрации

Гатчинского муниципального района

от 24.03.2020 № 866
Перечень муниципальных программ, планируемых к реализации на территории
МО «Город Гатчина»
	№ п/п
	Название программы
	Курирующий заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района, председатель комитета
	Ответственный исполнитель

	1.
	Социальная поддержка отдельных

категорий граждан в МО «Город Гатчина»
	Дерендяев Р.О.
	МКУ «Центр социальной поддержки граждан города Гатчина»

	2.
	Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в МО «Город Гатчина»
	Дерендяев Р.О.
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	3.
	Развитие сферы культуры в МО «Город Гатчина»
	Дерендяев Р.О.
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	4.
	Создание условий для обеспечения качественным

жильем граждан МО «Город Гатчина»
	Фараонова Е.Ю.
	Отдел жилищной политики Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района

	5.
	Комплексное развитие, реконструкция и ремонт автомобильных дорог местного значения, благоустройство территории МО «Город Гатчина»
	Фараонова Е.Ю.
	Отдел городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района

	6.
	Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры в МО «Город Гатчина»
	Абаренко Л.И.
	Комитет по строительству администрации Гатчинского муниципального района

	7.
	Стимулирование экономической активности

в МО «Город Гатчина»
	Фараонова Е.Ю.

Голованов С.И.

Дерендяев Р.О.
	Отдел по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка администрации Гатчинского муниципального района,

Отдел по внутренней политике администрации Гатчинского муниципального района

	8.
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной, инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в
МО «Город Гатчина
	Норкин В.А.

Фараонова Е.Ю.
	МКУ "Служба координации и развития коммунального хозяйства и строительства"

	9.
	Формирование комфортной городской среды на

территории МО «Город Гатчина»
	Фараонова Е.Ю.
	Отдел городского хозяйства Комитета городского хозяйства и жилищной политики администрации Гатчинского муниципального района